УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

12.11.2021                                                                                          № 285
г. Сковородино

Об организации подготовки и  проведения
итогового сочинения (изложения) по программам
среднего общего образования
в образовательных организациях Сковородинского района

В соответствии с пунктами 10 и 19-29 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, на основании приказа Минобрнауки Амурской области от 11.11.2021 № 1321

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) согласно срокам, утвержденным Порядком проведения государственной итоговой аттестации -  01 декабря 2021.
2. Муниципального координатора, главного специалиста Управления образования О.Г. Манкееву, назначить ответственным за организацию и подготовку проведения итогового сочинения (изложения), доставку  итогового сочинения в РЦОИ.
3. Провести итоговое сочинение (изложение) строго в соответствии с методическими рекомендациями Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04-416
4. Руководителям образовательных организаций Сковородинского района:
4.1. Издать приказы о формировании состава комиссий образовательных организаций по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения);
4.2. Организовать регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении) в соответствии с их заявлениями до 17.11.2021, при подаче заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) проконтролировать получение согласия на обработку персональных данных;
4.3. Определить изменения текущего расписания занятий образовательной организации в день проведения итогового сочинения (изложения);
4.4. Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), с инструктивными  материалами, определяющими порядок их работы, под подпись;
4.5. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) под подпись;
4.6. Организовать участие общественных наблюдателей в день написания итогового сочинения (изложения) в каждой образовательной организации.
5. Проверку итогового сочинения (изложения) провести членами муниципальной экспертной комиссии 03.12.2021 в Управлении образования. (Приложение)
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования О. В. Бутусову.

[image: ]

Начальник Управления образования                                            Е.В. Бодрая

	                                           Приложение
    к приказу Управления образования
                              от 12.11.2021 № 285

Состав муниципальной экспертной комиссии по проверке
итогового сочинения (изложения)

       Л.А. Ильина – руководитель РМО учителей русского языка и литературы – председатель комиссии.

      Члены комиссии:
1. Т.Е. Молокина – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино.
2. И.А. Сябро – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино.
3. Л.В. Терпугова – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино.
4. О.В. Колесникова – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино.
5. Т.А. Свистунова – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Талдан.
6.  Л.Н. Сиренко – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Невер.
7. Е.С. Голубева – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино.
8. Е.П. Марченко – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Тахтамыгда.
9. Н.Н. Криничная – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ ж.д.ст. Бам.
10. Н.Ю. Мурысина – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей-Павлович.
11. О.А. Никулина – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ п.г.т. Уруша.
12. Н.Ю. Толопилова – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ п.г.т. Уруша.
13. В.А. Фатуллаева – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ п.г.т. Уруша.
14. И.М. Грунина – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Джалинда.
15. С.Н Налётова – учитель русского языка и литературы ЧОУ СОШ № 50 ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей-Павлович.
16. О.В. Сергиенкова – учитель русского языка и литературы ЧОУ СОШ № 50 ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей-Павлович.

image1.png